registro de imóveis, o Livro 2 - Registro Geral, dele às fls. 184, referente ao imóvel matriculado 
sob o nº 2442, datado de 06/02/2018, encontrei o seguinte teor: IMÓVEL: Rural denominado 
"FAZENDA CATALÃO I" - encravada na Data Sonhém, localizada no municipio e 
Comarca de Loreto/MA, com a área de 1.783ha.39a.56c. (Mil e Setecentos e Oitenta e 
Três Hectares, Trinta e Nove Ares e Cinquenta e Seis Centiares) - Perímetro: 20.572,63m, 
com as seguintes medidas e confrontações: "Inicia-se a descrição deste perímetro externo no 
vértice BSTC-M-4305 de coordenadas (Longitude: -45°24'18,698", Latitude:

[...]

CLAUDIO CASSANDRO, brasileiro, solteiro, agricultor, nascido em 
22/04/1981, portador da cédula de identidade RG nº 8009260-1 SSP/PR, e inscrito no CPF/MF 
sob o nº 032.215.059-06, residente e domiciliado à Rua Benedito Leite, 377, Centro, 
Balsas/MA. OBJETO: o imóvel objeto desta matrícula; VALOR: R$ 1.444.550,00 (um milhão, 
quatrocentos e quarenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais), quitados; TÍTULO: 
Escritura Pública de Compra e Venda de Imóvel Rural, lavrada nesta Servenita, no Livro de 
Notas nr. 24, fls. 27/28, aos 04/02/2021. Consta na escritura o recolhimento do ITBI. Dou Fé. O 
Oficial:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

INSTRUMENTO PARTICULAR COM FORÇA DE ESCRITURA PÚBLICA DE 
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA DE BENS IMÓVEIS EM GARANTIA E OUTRAS AVENÇAS. 
GARANTIA: Alienação Fiduciária do imóvel objeto desta matricula; VALOR DE AVALIAÇÃO 
PARA EFEITO DE VENDA EM PÚBLICO LEILÃO: R$ 12.639.000,00 (doze milhões, 
seiscentos e trinta e nove mil reais). Responsável Técnico: Eduardo de Salles Oliveira – Crea 
0600560875. Data do Laudo: fevereiro/2022. OBRIGAÇÕES GARANTIDAS: Cédula de 
Crédito Bancário nº 020751313, no valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), emitida 
em 09/02/2023 pela Fiduciante, em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, com vencimento

[...]

DIREITOS CREDITORIOS REAL LP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ(MF) 
número 17.250.006/0001-10, com sede na AV Avenida Paulista, BELA VISTA, São Paulo/SP,  
avaliado para efeitos fiscais em R$ 12.639.000,00 conforme guia de pagamento do ITBI, pago 
aos 04/04/2024, no valor de R$379.170,00 (Trezentos e Setenta e Nove Mil, Cento e Setenta 
Reais). OBSERVAÇÃO: Por força do disposto no art. 27 da Lei nº 9.514/97, o imóvel desta 
matrícula deverá ser oferecido em públicos leilões. Dou fé. Selo: 
AVERBA029710H29W8CMMQ13P1Y13. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------